ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX         Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 5 năm 2019

V/v khẩn trương hoàn chỉnh

hồ sơ Nghị quyết phí thăm

quan danh lam thắng cảnh, di

tích lịch sử, công trình văn

hóa, bảo tàng trên địa bàn

huyện Lý Sơn

Kính gửi:

- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

  Tư pháp, Tài chính.

- UBND huyện Lý Sơn.

Ngày 14/5/2019, UBND tỉnh họp cho ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Nghị

quyết phí thăm quan danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử, công trình văn hóa,

bảo tàng trên địa bàn huyện Lý Sơn. Qua báo cáo của UBND huyện Lý Sơn

và ý kiến tham gia, góp ý của các sở, ngành liên quan, Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Phê bình Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND huyện Lý Sơn vì

chưa nghiêm túc chấp hành các Công văn: Số 5089/UBND-KGVX ngày

21/8/2017, số 379/UBND-KGVX ngày 22/01/2019, số 480/UBND-KGVX

ngày 29/01/2019 của UBND tỉnh; chưa tích cực phối hợp trong quá trình thực

hiện chỉ đạo của UBND tỉnh; chưa kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc để

UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

2. Giao UBND huyện Lý Sơn, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Sở Tư

pháp và các cơ quan có liên quan thực hiện các nhiệm vụ theo trình tự, với

thời hạn sau đây:

- UBND huyện Lý Sơn tiếp thu ý kiến góp ý của các sở, ngành tại cuộc

họp UBND tỉnh ngày 14/5/2019, khẩn trương điều chỉnh Đề án, chậm nhất

ngày 25/5/2019 trình Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch.

- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở

Tư pháp và các cơ quan liên quan thẩm định Đề án trước ngày 01/6/2019.

- UBND huyện Lý Sơn điều chỉnh hồ sơ dự thảo Nghị quyết (nếu có),

chậm nhất ngày 04/6/2019 trình Sở Tư pháp thẩm định lần 2.

- Sở Tư pháp thẩm định lại hồ sơ dự thảo Nghị quyết trước ngày

12/6/2019.

- UBND huyện Lý Sơn hoàn chỉnh hồ sơ dự thảo Nghị quyết, trình

thông qua tập thể UBND tỉnh trước ngày 15/6/2019 để gửi Thường trực

HĐND tỉnh chậm nhất ngày 18/6/2019.

Yêu cầu các cơ quan tích cực, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Tỉnh uỷ (b/cáo), TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

- Ban Văn hoá Xã hội - HĐND tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, LĐ-TB&XH;

- VPUB: CVP, PCVP(VX), TH, CBTH;

- Lưu: VT, KGVX(bnt365).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Dũng

		2019-05-21T10:07:08+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-22T01:29:13+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-22T01:29:15+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-22T09:56:11+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!